1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 111/2025                                                                              Cordisburgo, 13 de maio de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Edimar Araújo Fonseca, solicito de V. Exa., que seja

encaminhado a esta Casa Legislativa o cronograma de atividades da Secretaria Municipal de

Infraestrutura, Obras, Transporte e Agricultura.

A solicitação tem por objetivo proporcionar aos Vereadores e à população maior

transparência quanto ao planejamento e à execução das ações da referida Secretaria Municipal,

possibilitando o acompanhamento das demandas e a fiscalização das intervenções no município.

O acesso a essas informações contribuirá para um diálogo mais efetivo entre o Poder

Executivo e o Legislativo, além de permitir o encaminhamento de sugestões que atendam às reais

necessidades da comunidade.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes

Presidente

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal

NESTA

		2025-05-13T09:27:59-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603